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Terry J. LUNDGREN
Prezes i dyrektor naczelny

Federated Department Stores, Inc.

Jako nowicjusz w dziedzinie handlu detalicznego, pełen za-
pału do nauki i wyrobienia sobie marki, byłem sfrustrowany,
gdyż zadania przede mną postawione nie zaspokajały moich
ambicji. Obawiałem się, że z tego powodu będę się uczył
wolniej, niż oczekiwałem. Gdy zacząłem
narzekać, byłem asystentem kupujących
zaledwie od osiemnastu miesięcy. Wów-
czas specjalista ds. zatrudnienia w col-
lege’u, który w istotny sposób wpłynął
na moją decyzję podjęcia pracy w tej firmie, powiedział mi:
„Rozkwitaj tam, gdzie cię posadzono”.
To na zawsze zmieniło mój stosunek do pracy. Zamiast

gdzie jestem, zacząłem się głównie interesować tym, jak wykonuję

swoją pracę, a zwłaszcza tym, w jaki sposób mogę najlepiej wy-

korzystać swoją bieżącą sytuację. Nauczyłem się szybko, że choć
nie zawsze mamy wpływ na to, gdzie zostaniemy umiesz-
czeni — w jakim dziale i przy realizacji jakiego projektu —
zawsze od nas zależy, jakie doświadczenie tam zdobędzie-
my. Przekonanie — że muszę wykonywać pracę najlepiej, jak
umiem, niezależnie od tego, jakie zadanie mi powierzono —
i utrzymywanie pozytywnego nastawienia do pracy stało się
moim zasadniczym celem. Muszę przyznać, że od tego czasu
zawsze awansowano mnie i stawiano przede mną coraz
trudniejsze wyzwania wcześniej, zanim zdołałem się znudzić
bieżącą pozycją lub wpaść w błogostan i rozleniwienie.
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Podczas całej kariery przekonałem się, że gleba, w jakiej
nas zasadzono, zmienia z czasem swój skład. Raz jest żyzna
i zdrowa, co pozwala na bujny naturalny wzrost, innym ra-
zem bywa sucha, spękana i kamienista, a wtedy najdrobniej-
szy wzrost staje się trudnym wyzwaniem. Okazało się, że
mogłem prosperować w każdej sytuacji, jeżeli tylko skupia-
łem się na tym, aby realizować zadanie możliwie najlepiej,
niezależnie od tego, gdzie mnie zasadzono. I jeżeli wykony-
wałem pracę, wykorzystując wszystkie możliwości, zawsze
swemu następcy zostawiałem glebę nieco bardziej urodzajną
od tej, którą zastałem.
Dzisiaj czasami dzielę się tą wiedzą z młodszymi kolegami.

Mówię im, aby skupiali się na tym, co od nich zależy — na
wydajności i ich postawie. Jeżeli będą działać doskonale —
niezależnie od miejsca, gdzie ich umieszczono — zostanie to
prawdopodobnie dostrzeżone i otrzymają zadania bardziej
przez nich pożądane i będące dla nich większym wyzwa-
niem. A co najważniejsze, przypominam im, że każde prze-
sadzenie daje nową okazję do rozkwitnięcia.
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John J. MACK
Współdyrektor naczelny Credit Suisse Group
i dyrektor naczelny Credit Suisse First Boston

Kiedy mówimy „rada”, zwykle myślimy o tym, co nam ktoś
powiedział, ale ja najcenniejsze nauki odebrałem, biorąc przy-
kład z innych i obserwując ludzi wokół mnie zarówno wtedy,
gdy dorastałem, jak i potem, gdy podczas kariery starałem
się pozostać wierny zasadom, jakich mnie nauczono. Jeżeli
mam wybrać wskazanie dla mnie najważniejsze, to jest to rada,
by zawsze pamiętać o swoim pochodzeniu.
Dorastałem w małym miasteczku

w Północnej Karolinie, gdzie wszyscy
się znali i traktowali z szacunkiem, nie-
zależnie od zajmowanej pozycji. Jeżeli
ktoś dał słowo, można było na tym
polegać. W biznesie pracowałem ciężko, aby być wobec ludzi
uczciwym i zawsze robić to, co obiecałem. Niezależnie, czy
interesy robicie na Wall Street, czy w małej mieścinie w Pół-
nocnej Karolinie, nie ma rzeczy ważniejszej niż rzetelność.
Gdy byłem chłopcem, ojciec długo pracował, pchając do

przodu niewielki biznes, ale — tak jak matka — zawsze
znajdował czas dla innych. Wiele z siebie dawali lokalnej
społeczności, a przy stole naszej licznej rodziny podczas
obiadu zawsze znajdowało się miejsce dla przyjaciół i sąsia-
dów. Rodzina była dla mnie najlepszym oparciem i źródłem
współczucia, ale również nauczyła mnie, że należy być pręż-
nym i widzieć wszystko we właściwych proporcjach. Nic lepiej
nie uczy odporności niż bycie najmłodszym z sześciu braci.
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Od dawna mieszkam w Nowym Jorku i poszczęściło mi
się, odniosłem sukces w świecie biznesu, ale wracam do Pół-
nocnej Karoliny, gdy tylko mogę, gdyż to pomaga mi pa-
miętać, skąd pochodzę i jakie wartości stamtąd wyniosłem,
niezależnie od okoliczności i wyzwań, z jakimi teraz mam do
czynienia.
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Brad MARTIN
Prezes i dyrektor naczelny Saks, Inc.

Mów prosto, jasno i uczciwie.
Klienci, pracownicy i inwestorzy są inteligentni. Nie muszą

robić interesów z kimś, kto używa skomplikowanych słów
i czyja szczerość budzi wątpliwości. Mów prawdę i wyrażaj
ją prosto.
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Jim McCANN
Dyrektor naczelny 1–800–FLOERS.COM

Ciężkie czasy mogą stać się dla Ciebie i Twojego biznesu oka-
zją do rozwoju. Czasem życie wzywa Mike’a Tysona i wy-
mierza Ci cios w ucho lub krzywo odbitą piłką trafia w Twoje
prawe oko. Są tacy, którzy nie potrafią się podnieść, gdy ży-
cie wymierzy im cios w żołądek, ale ktoś naprawdę „dobry”
zawsze potrafi się pozbierać. Prawdziwi liderzy otrzepują się

z kurzu jak Donald i idą dalej, często
silniejsi po trudnych przejściach. Zdol-
ność szybkiej regeneracji sił — nieza-
leżnie od wyzwań i przeszkód piętrzą-
cych się na drodze — to kluczowy

składnik sukcesu.
O złych czasach — gdy życie Cię przygniotło — myśl jak

o rozdziałach księgi życia — księgi, której treść nieustannie
jest korygowana. Wyzwania, przed którymi stajesz — i które
w końcu pokonujesz — czynią lekturę tej książki ciekawszą.
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Scott McWHINNIE
Prezes i dyrektor naczelny PEZ Candy, Inc.

Wyznacz sobie główny cel kariery i trzymaj się go, działając
zawsze w tej samej, wybranej dziedzinie gospodarki.
Ustalenie takiego celu zaraz na początku kariery zawo-

dowej wielce ułatwia późniejsze podejmowanie zasadniczych
decyzji. Oczywiście jednym z najtrudniejszych elementów
stworzenia planu jest wyobrażenie sobie, w jakiej dziedzinie
działanie może przynieść nam najwięcej zadowolenia — czy
będzie to księgowość, marketing, finanse,
czy wytwarzanie — czyli w jakiej dzie-
dzinie najprawdopodobniej będziesz
w stanie przodować. Taką decyzję należy
podjąć albo po zdobyciu pewnego do-
świadczenia w pracy na różnych stanowiskach, albo po od-
powiedniej edukacji biznesowej obejmującej wiele dziedzin,
od czytania biznesowych książek i pism po studia MBA.
Jeżeli już wybierzesz dziedzinę, największe sukcesy osią-

gniesz, działając długo w tej samej lub w spokrewnionych
gałęziach gospodarki. Oczywiście możesz krążyć i czasami to
również przynosi sukcesy, ale wyobraź sobie przyszłego pra-
codawcę lub łowcę głów, który — przeglądając Twoje résumé

— może się zaniepokoić, dlaczego nie byłeś wystarczająco
inteligentny, by zdecydować, czym się chcesz przede wszyst-
kim zajmować. Jeżeli całe życie zajmowałeś się finansami,
zapewne jesteś w tym lepszy i możesz w tej dziedzinie więcej
zaoferować pracodawcy niż ktoś, kto nigdy w niczym nie zdołał
wydoskonalić swych umiejętności. Postępuj tak, aby wszystkie
działania w Twym życiorysie miały logiczne uzasadnienie.
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Czasami bardzo pociągające jest przyjęcie nowej posady,
odległej od „bitego traktu”, dlatego że pozwala na zarobienie
większych pieniędzy, a w dłuższym okresie czasu lepiej przy-
jąć pracę zapewniającą postęp i pasującą do dotychczasowej
kariery, nawet jeżeli oznacza to stratę finansową.
Ta rada dobrze mi służyła. Podczas studiów MBA na

Harvardzie odkryłem, że uwielbiam zajmowanie się konsu-
menckim marketingiem produktów, więc za swój cel obrałem
zostanie głównym menadżerem. Specjalnie szukałem posady
na początkowym stanowisku marketingowym w jednej z wiel-
kich firm dostarczających towary dla konsumentów i zna-
nych z doskonałych szkoleń marketingowych. Awansowa-
łem, zmieniając firmy, gdy było to konieczne, ale działałem
zawsze w tej samej dziedzinie gospodarki, aż w końcu zo-
stałem prezesem i dyrektorem naczelnym innej wielkiej firmy
produkującej towary na rynek konsumencki.
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Alfred T. MOCKETT
Prezes i dyrektor naczelny AMS

W roku 1984 przyleciałem z Tulsy do Bostonu, aby w imieniu
Telex Corporation zakupić na przetargu aktywa Raytheon
Data Systems, przedsięwzięcia, z którego kontynuacji zrezy-
gnowało Raytheon Company. W czasie nerwowej szarpaniny
z piętnastoma innymi zawodnikami pospieszyłem ze swoją
ofertą do Lexington. Ówczesny prezes, Tom Phillips, wyszedł
z zebrania zarządu. Wręczyłem mu lekko brązową zapie-
czętowaną kopertę z naszą propozycją.
Nie otworzył jej, lecz położył na dzie-
lącym nas stole i powiedział: „Niech
mi pan powie, panie Mockett, co pan
zamierza zrobić dla naszych klientów
i dla moich ludzi? Jeżeli zaopiekuje się pan moimi klientami
i pracownikami, liczby same dadzą sobie radę”. I tak się sta-
ło. Wygraliśmy przetarg i zakup poszedł doskonale.
Od wypowiedzenia tych słów minęło dwadzieścia lat

pełnych korporacyjnych wojen, prowadzonych na wszyst-
kich możliwych stronach we wszystkich możliwych kombi-
nacjach i podziałach. Te słowa Toma Phillipsa są zawsze
pierwszym pytaniem, jakie sobie zadaję przed rozpoczęciem
jakiegokolwiek łączenia lub nabywania aktywów.
Jako post scriptum dodam, że po triumfalnym powrocie

do Tulsa mój prezes, zrzędliwy syn greckiego imigranta,
powiedział: „No dobrze, Mocket, kupiłeś, to teraz rządź tym,
do cholery!”. Gdyby więcej prezesów tak podchodziło do
sprawy, na świecie o wiele rzadziej zdarzałyby się połączenia
firm i zakupy ich aktywów.
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Mitchell B. MODELL
Prezes Modell’s Sporting Goods

Młodzi ludzie na początku kariery powinni ciężko pracować
i wciąż pytać, aby poznać wszystkie aspekty życia firmy.
Nie obawiaj się prosić o pomoc. W Modell’s Sporting Goods

mamy elitarną grupę doradców, których
rady przynoszą nam wiele korzyści. Ich
mądrość i przewodnictwo pomogły wzro-
snąć naszej firmie i mnie — jej liderowi.





155

William T. MONAHAN
Prezes i dyrektor naczelny Imation Corporation

Niezależnie od tego, czy jesteś szefem małej prywatnej firmy,
czy wielkiej korporacji, dwa słowa: nie i bezpłatne mają co-
dziennie wpływ na odniesienie sukcesu.

Nie jest najważniejszym słowem w biznesowym słowni-
ku. Jeżeli nie chcesz powiedzieć nie, gdy biznes jest marny,
działania do niczego i zyski byle jakie, nie będziesz mógł
skupić się na lepszych możliwościach,
nie odniesiesz sukcesu. Twoja przepu-
stowość będzie zbyt mała, a zamierające
programy będą pochłaniały o wiele wię-
cej czasu i środków niż inne — dyna-
miczne i pełne możliwości. Zdumiewające, jak niewiele ludzi
potrafi mówić stanowczo nie! i przechodzić do innych, przy-
noszących sukcesy inwestycji.

Bezpłatne to najgorsze słowo w biznesie. Bezpłatne oferty,
bezpłatne próbki, bezpłatne próby — wszystko, czego wspól-
ną cechą jest to, że klient nic nie płaci. Wielkie inwestycje, za-
soby i kapitały idą na oferowanie klientom rzeczy o niewiel-
kiej wartości. Jeżeli masz coś wartościowego, sprzedawaj to
za słuszną cenę. Jeżeli sprzedaż nie idzie, znaczy to, że albo
masz marnych sprzedawców i złe podejście do sprawy, albo
Twój towar nie jest tak dobry, jak sądzisz.
O tym, jak ważne są te słowa, przekonujemy się zawsze,

gdy przychodzi nam tworzyć istotne wartości, co wymaga
eliminowania czynników niszczących, jakimi są konkurencja,
źli klienci i jednorazowi klienci wykorzystujący okazje.
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Alan MULALLY
Prezes i dyrektor naczelny

Boeing Commercial Airplanes Group

Celem biznesu jest tworzenie wartości rok po roku, zawsze.
Wartość to zdyskontowany przepływ kapitału równy przy-
chodowi pomnożonemu przez marżę plus zmiana netto

wartości majątku trwałego. A więc twórz
produkty i usługi potrzebne Twoim klien-
tom — rób to efektywniej niż konkurencja.
Aby tego dokonać, musisz mieć sprawny
i umotywowany zespół.


